
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

IL SINDACO

VISTA la nota trasmessa tramite pec nella serata del 5/09/2019 dal Dipartimento di Prevenzione del
Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione della Asur Marche Area Vasta n.3, di cui al
protocollo n° 95646 del 5/09/2019, nostro protocollo n° 12546, con cui viene comunicato che, in
base alle analisi effettuate sui campioni  prelevati nel Comune di Sarnano in data 03/09/2019, è
stato espresso un giudizio di non idoneità al consumo umano dell’acqua in Località Sassotetto e in
Contrada Coldipastine, in relazione alla non conformità dei parametri rilevati rispetto a quanto
previsto dal D.Lgs 31/2001 e successive modificazioni;

CONSIDERATA l’opportunità di emettere cautelativamente un’ordinanza di divieto del consumo
umano dell’acqua risultata non idonea in Località Sassotetto e in Contrada Coldipastine;

RITENUTO urgente provvedere in merito, costituendo tale inconveniente un pericolo per la salute
pubblica;

RICHIAMATO l’art. 50 comma 5 del d.lgs n. 267/2000, che pone in capo al Sindaco, quale
rappresentante della comunità locale, l’emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti a
salvaguardia dell’incolumità pubblica;

ORDINA

in via preventiva e cautelativa, il divieto di consumo umano dell’acqua in Località Sassotetto e in
Contrada Coldipastine fino all’avvenuto ripristino della qualità della stessa;

DEMANDA

alla società Tennacola s.p.a., in qualità di gestore, di provvedere, come già comunicato con la nota
pervenuta a questo Ente con protocollo n° 9998, recepita al protocollo con il numero 12590 del
6/09/2019, ad effettuare immediatamente tutte le verifiche del caso e di adottare tutti i
provvedimenti ritenuti più opportuni per ripristinare la qualità delle acque, relazionando
sollecitamente in merito all’ASUR Marche Area Vasta 3 e allo scrivente Comune;

DISPONE

che copia del presente provvedimento sia trasmesso a:

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI NON
POTABILITA' DELL'ACQUA IN LOCALITA' SASSOTETTO E
CONTRADA  COLDIPASTINE

Pagina 1

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

COPIA ORDINANZA
n. 89  del 06-09-2019

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

Dipartimento di Prevenzione del Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione della Asur-

Marche Area Vasta n.3, pec areavasta3.asur@emarche.it;
Gestore Società Tennacola s.p.a. di Sant’Elpidio a Mare, pec infotennacola@pec.it;-

Polizia locale di questo Comune, per le affissioni del presente atto necessarie ad informare i-

potenziali consumatori dell’acqua risultata non potabile;
che la copia della presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio e sul sito internet del Comune.-

Pagina 2

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to LUCA PIERGENTILI

F.to  LUCA PIERGENTILI

Copia conforme all’originale

Sarnano, lì 06-09-2019

IL SINDACO

IL SINDACO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 06-09-2019   e per quindici giorni consecutivi.
Lì  06-09-2019

Letto e sottoscritto a norma di legge.

LUCA PIERGENTILI

IL SINDACO

Pagina 3

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

http://www.comune.sarnano.mc.it

